

خودداری مسافران از تردد در حاشیه رودخانه‌ها

ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در اطلاعیه شماره دو خود از مسافران نوروزی درخواست کرد از توقف و تردد در بستر و حاشیه رودخانه‌ها خودداری کنند. این ستاد اطلاعیه شماره دو خود را منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به هندسار سطح فرمز روز سه‌شنبه ۱۳۴۲/۱۲/۲۹ سازمان هواشناسی کشور و پیش‌بینی بارش شدید باران از مسافرانی که قصد سفر به استان‌های خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد را دارند تقاضا می‌شود از توقف و تردد در بستر و حاشیه رودخانه‌ها خودداری کرده و از زرو محل اقامت خود پیش از سفر اطمینان حاصل کنند.
پیش از این؛ ستاد در اطلاعیه شماره یک خود از مسافران خواسته بود برنامه و محل اقامت خود را پیش از سفر قطعی کنند.

۱۲ هزار مرد و ۵۵۷ زن زندانی به دلیل بدهی

رئیس هیأت امنای ستاد دبه کشور در واپسین روزهای سال از حضور ۱۲ هزار و ۵۶۵ محکوم جرایم غیرمعد در سطح زندان‌های کشور خبر داد. اسداله جولایی اظهار کرد: هم اکنون ۵۵۷ بانوی ایرانی و ۱۲ هزار و ۸ مرد اغلب عائله‌مند، نه‌بابت ارتکاب اعمال مجرمانه بلکه به‌صرف تنگدستی در تسویه دیون خصوصی با رقم بدهی بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان در پشت میله‌های سرد زندان، در حال تحمل حبس هستند. او با تفکیک جرایم این محکومان غیربزهکار گفت: ۱۱۵ نفر از این افراد بابت عجز در پرداخت دیات ناشی از وقوع حوادث کارگاهی و بعضاً سوانح رانندگی، هزار و ۸۵۶ نفر به علت عدم توانایی در پرداخت مطالبات مهریه، ۴۲۴ نفر به دلیل ارائه دادخواست‌های نفاقه و ۱۰ هزار و ۱۷۰ مددجویی به دنبال تعهدات مالی مرتبط مطرح شده در حوزه اسناد و اوراق بانکی گرفتار بند شده‌اند.

انواع شیرخشک نوزادان در سامانه تیتک

رئیس اداره شیرخشک سازمان غذا و دارو از اضافه شدن امکان جست و جوی شیرخشک معمولی به سایر شیرخشک‌های مصرفی نوزادان در سامانه تیتک خبر داد. به گزارش ایلنا، بهادر صیدمحمدیان با اشاره به اینکه تا پیش از این امکان جست و جوی انواع شیرخشک‌های رژیمی در سامانه تیتک وجود داشت، اظهار کرد: اخیراً امکان جست و جوی انواع شیرخشک معمولی نوزادان نیز در این سامانه مهیا شده است و افراد با استفاده از آن، بر راحتی می‌توانند شیرخشک مورد نیاز خود را ستعلام و تهیه کنند. او در این رابطه تصریح کرد: به منظور سهولت در دسترسی افراد به شیرخشک مصرفی نوزادان، با استفاده از اپلیکیشن تیتک و یا مراجعه به سایت ttac.ir از قسمت نرم افزارهای تلفن همراه، یا با داندو اپلیکیشن و یا استفاده از نسخه وب، در قسمت کمبود شیرخشک، نام شیرخشک مورد نظر را به صورت لاتین یا فارسی وارد و مشخص کردن محدوده مدنظر، شیرخشک خود را از نزدیک‌ترین داروخانه تهیه کنند.

عدم طرح مسائل غیر مرتبط به شهر

رئیس شورای اسلامی شهر تهران، مهدی چمران در حاشیه دویست و بیست و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: باید شرایط به گونه‌ای باشد که مردم با خیال راحت خودروی خود را در منزل بگذرانند و از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند. اگر تامین ناوگان در سال آینده انجام شود، می‌توان به این موضوع امیدوار بود. به گزارش شهر، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در سخن‌شورائیز بیان اینکه تذکرات مابیر مردم اثر می‌گذارد، اظهار کرد: باید به این موضوع توجه داشته باشیم که در تذکرات خود چگونه با یکدیگر سخن می‌گوییم. وی افزود: تذکره به مواد قانونی است و تذکر جای سخنرانی نیست. مسائل غیرمرتبط به شهر نباید در تذکرات مطرح شود. امیدواریم نمونه باشیم و نشان دهیم که نمایندگان انقلابی مردم چگونه هستند.

آماده باش پلیس فرودگاه وراه آهن

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فرآجا از آماده باش کارکنان پلیس فرودگاه و راه آهن کشور در ارائه خدمات به مسافران نوروزی خبر داد. به گزارش ایلنا، سردار «رضایی اسدی فر»، فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فرآجا در جمع کارکنان و مسئولان این فرماندهی با اشاره به اقبال و توجه مسافران نوروزی در انتخاب سفر خود از طریق خطوط هوایی و ریلی کشور، امنیت در این خطوط را بسیار مهم و اثر گذار ارزیابی و عنوان داشت: پیش بینی می شود بیش از ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر از این طریق به مسافرت بروند. او تکریم مسافران و اخلاق مداری کارکنان پلیس فرودگاه و راه آهن را از شاخصه های بارز آنان دانست و اظهار داشت: پیش از شروع تعطیلات و مسافرت های نوروزی دوره های آموزشی توانمند سازی برای این همکاران در هر دو یگان برگزار شده است.

دوشنبه
۲۸ • ۱۲ • ۱۴۰۲
۰۷ رضان ۱۸ /۱۴۴۵ مارس ۲۰۲۴

سال پنجم
شماره ۱۷۹۵

armanmeli.ir



از هوایی که بیشتر آلوده بود تا سنی که بازنشسته نشد

در جامعه آرمان چه گذشت

میزان بارندگی در سالی که چند روز به پایان آن مانده، بسیار کم بود و حجم سدا هم بسیار کمتر از سال پیش شد و پیش بینی ها نشان دادند که قرار است با کمبود آب و تابستانی سخت در سال ۱۴۰۳ مواجه باشیم. هرچند هوا برای روزهای معدودی در نیمه دوم زمستان سرد شده و برف هم در به صورت محدود در تهران و در برخی شهرهای دیگر بارید اما این میزان بارندگی کفاف یک کشوری که درگیر خشکسالی و بی‌آبی شده است را نمی‌دهد.

◀ **اضطرابی دیگر برای افزایش سن بازنشستگی**

اندکی از محیط زیست فاصله می‌گیریم و به اجتماعی که مردم در آن به اصلاح زیست می‌کنند و نفس می‌کشند، برمی‌گردیم؛ جامعه‌ای که با شرایط دشوار اقتصادی مواجه بوده و با افزایش میزان تورم و رکود دست و پنجه نرم می‌کند و این شامل حال صنوف و انواع و اقسام واحدهای صنفی و از سوی دیگر مخاطبان و مشتریان و مردمی می‌شود که تامین مایحتاج زندگی، بسیاری از کالاهایی را که قبلاً استفاده می‌کردند، در زندگی شان و از سبب خانوارشان حذف کرده‌اند.

در این میان اتفاقی که برای همه مردم رخ داد و همه را تا حد زیادی نگران کرد، افزایش سن بازنشستگی بود. سخنگوی شورای نگهبان ۲۴ دی ماه اسماال از موافقت این شورا با افزایش سن بازنشستگی خبر داد، مصوبه مجلس برای افزایش سن بازنشستگی و سنوات خدمت بیمه بردازان همانطور که انتظار می‌رفت، مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت؛ موافقان وضعیت بحرانی صندوق های بازنشستگی را عامل اصلی این تصمیم می‌دانستند و مخالفان این اقدام را همسو با اسناد بالادستی در حوزه رفاه و تامین اجتماعی نمی‌دانستند.

در این خصوص نمایندگان کارگران که از معترضان افزایش سن بازنشستگی بودند گفتند که آمادگی دارند که با نمایندگان موافق و مخالف طرح افزایش سن بازنشستگی در رسانه ملی و سایر رسانه‌ها مناظره کنند.

به اعتقاد آن‌ها، افزایش سن بازنشستگی با این ترتیبی که مجلس مصوب کرده، اجحاف در حق کارگران زحمتکش کشور است؛ کارگران مدت هاست با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند. از سوی دیگر فعالان حقوق بازنشسته‌ها هم گفتند که افزایش تورم ربطی به کارگران ندارد و فریزکردن مزد تاکنون در بهبود تورم در هیچ تاریخی در کشور کمک نکرده است. بلکه فرونی هزینه‌های دولت در بودجه و افزایش نقدینگی و ضعف در تولید که همه به دولت برمی‌گردد عامل تورم است. برخی نمایندگان مجلس هم با بیان اینکه مخالف افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه هستند، گفتند: این مصوبه حقوقی و شرعی دارد.

از دیگر سوا کارشناسان مالی هم توضیح دادند که سازمان تامین اجتماعی در آینده نزدیک با بحران‌های مالی جدی

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان

تخریب باغ شیراز برای پارکینگ بیمارستان

اخیرا و براساس گزارش‌های مردمی تغییر کاربری‌ها در باغ‌های نزدیکی بیمارستان دنا شیراز منجر به حساسیت و نگرانی‌هایی شده است و براساس آنچه گزارش شده است باغی در مجاورت این بیمارستان درحالی‌به بیمارستان واگذار شده بود که این باغ با وسعت ۳ هزار و ۵۰۰ مترتخریب و به عنوان ساخت وساز بخشی از بیمارستان این اقدام صورت گرفته است. مشاهدات میدانی ایلنا، نشان می‌دهد که خاکبرداری در این مکان انجام شده است و در عین‌اینکه تمامی درختان از بین رفته‌اند بخشی از عملیات عمرانی نیز تا مرحله فونداسیون اجرا شده است.

اهالی ساکن در این منطقه می‌گویند: واگذاری باغ در کنار بیمارستان با هدف حفظ و نگهداری آن بود اما به راحتی این درختان تخریب شدند و ساخت و ساز در مراحل زیرزمینی به عمق ۱۵ متر مربع انجام شد.

رها سازی گونه‌های غیر بومی

در طبیعت ممنوع

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره به در پیش‌رو بودن ایام نوروز، نسبت به رها سازی گونه‌های غیر بومی در طبیعت ممنوع است. عطا پور شیرزاد در جمع خبرنگاران در شیراز ضمن هشدار در خصوص خرید و رها سازی گونه‌های مهاجم مانند لاک‌پشت گوش قرمز و ماهی‌گلی در منابع آبی مانند رودخانه‌ها و دریاچه‌ها و خرید گونه‌های در معرض تهدید سمندر لرستانی، لاک‌پشت برک‌های، لاله واژگون و مارآبی که موجب برداشت آن‌ها از طبیعت، به ویژه در ایام نوروز می‌شود، گفت: حوض‌های واقع در باغ‌های شهری مکان مناسبی برای تحویل و نگهداری لاک‌پشت گوش قرمز و ماهی‌گلی هستند. مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس تاکید کرد: رها سازی این جانوران در طبیعت می‌تواند به اکوسیستم‌های طبیعی و گونه‌های وحشی آسیب‌های جبران‌ناپذیری وارد کند.

او با تاکید بر ضرورت حفظ ذخایر ژنتیکی، از مردم خواست با آگاهی از پیامدهای خرید گونه‌های حیات وحش و حتی جانوران غیر بومی، به حفظ تنوع زیستی و سلامت محیط زیست کمک کنند.

پور شیرزاد در ادامه به عواقب رها سازی گونه‌های مهاجم در طبیعت اشاره کرد و گفت: اگر لاک‌پشت گوش قرمز و ماهی‌گلی در طبیعت رها شوند، می‌توانند با گونه‌های بومی رقابت کرده و آن‌ها را از بین ببرند. از طرف دیگر سید با برداشت گونه‌های حیات وحش از طبیعت مانند سمندر لرستانی، لاک‌پشت برک‌های، مارآبی و لاله واژگون ممنوع است و در صورت مشاهده فروش غیر قانونی حیات وحش، با متخلفین برخورد خواهد شد.

ثبت زبان ترکی خلیجی استان مرکزی

معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی از ثبت زبان ترکی خلیجی در فهرست میراث ناملموس ملی خبر داد و گفت: زبان ترکی خلیجی کهن‌ترین زبان از خانواده زبان‌های ترکی تبار است که در حال حاضر تنها گویش‌ورانی در منطقه مرکزی ایران دارد.

حسین محمودی افزود: زبان ترکی خلیجی در شهر تلخاب واقع در شهرستان فراهان و برخی از روستاهای شهرستان‌های فراهان، آشتیان، نقرش و آراک تکلم می‌شود. با توجه به اینکه تعداد گویش‌وران این زبان زیاد نیست، به شدت در معرض آسیب قرار دارد. او با تاکید بر اینکه باید از آسیب‌رسانی به زبان ترکی خلیجی و فراموشی این زبان با جدیت جلوگیری شود، ادامه داد: بنابراین ثبت ملی ادبیات شفاهی زبان ترکی خلیجی شامل ضرب‌المثل‌ها، اشعار محلی، چیستان‌ها و... می‌تواند به بقای این سرمایه ملی یاری برساند.

خروج توده ۴ کیلویی از شکم بیمار شوشی

رئیس بیمارستان نظام مافی شوش گفت: با تلاش گروه جراحی این بیمارستان، توده ۴ کیلویی از شکم بیمار شوشی خارج شد. به گزارش ایلنا خوزستان، احسان هدایتی، اعلام کرد: یک بیمار خانم ۵۸ ساله اهل شوش با علائم درد در ناحیه شکم و لگن و تورم کل شکم به بیمارستان نظام مافی مراجعه کرد که پس از بررسی‌های اولیه تشخیص وجود توده تخمدان برای این بیمار داده شد. او افزود: این بیمار تحت عمل جراحی قرار گرفت و توده ۴ کیلویی با اندازه ۲۴ سانتی متر از داخل تخمدان چپ وی به صورت کامل بدون آسیب به احشای شکم، روده و عروق بزرگ داخل شکم خارج شد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

کمبود پارکینگ

بهتر است مسئولان در نقاط شلوغ و پر تردد منطقه، از پارکینگ‌های مکاتبه استفاده کنند تا مشکل کمبود جای پارکینگ تا حدودی حل شود. وجود پارکینگ‌های مکاتبه در نزدیکی مراکز خرید منطقه ضروری است، زیرا هر روز شاهد پارک‌های دویل و ترافیک‌های سنگین در اطراف مراکز خرید و مترو هستیم.

یک شهروند از تهران

جمع آوری معتادان

در حاشیه اتوبان تندگویان به سمت بهشت زهرا که در وسط اتوبان فضاهای سبزی وجود دارد این مکان‌ها به محل تجمع برخی افراد معتاد تبدیل شده است و بعضا در صورت مصرف مواد در حاشیه اتوبان و در وسط اتوبان حرکت می‌کنند و باعث تصادفاتی وحشتناک می‌شوند. از مسئولان نیروی انتظامی این منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی کنند.

سالار از تهران